Signanter dicit omnes eas ceremonias quas abrogarunt protestantes aut esse abufus, aut ex numero illarum rerum, quarum obseruantia sit libera, & potestati nostrae permissa. At protestantes abrogarunt celebrationem missarum, bonam sacramentorum partem, festa, ieiunia, cantum ecclesiasticum, per sanctos patres ordinatissime introductum, gradus & ordines clericorum, ministeria ecclesiastica, coelibatum, obedientiam, & omnem prope ecclesiasticum cultum ac disciplinam, nudarunt templa altaribus, imaginibus, uasis & ornamentis: ergo ne erunt haec ceremoniarum omnes impii abufus, ac permittit potestati Buceri? Quod si sit (auerat deus omen) iam quantum erit reliquarum ceremoniarum quas aper iste singularis & ferus, non intendat deuastare, & sit nobis permissurus?

Non solum autem hos, quos ex multis annotauimus, errores docet, spargit & tuet, quae tamen non dum conciliatos aut utrinque receptos, imo quos non recipit, neque unquam recipiet ecclesia dei, numerat inter Rati-

articulos tanquam receperint eos catholici, quum sint ex numero protestantium articulorum, scil. hoc nomine commendatos articulos suos uendit, ut sine contradictione & hæsitatione suscipiantur, quæ ingens est perfidia. Quosdam etiam conciliatos transponit in aliam formam uerborum, magis consonam protestantium quam catholicorum sententiæ: hæc licet uel ad oculum demonstrare, si conferatur falsarius iste cū actis Ratispone.

Inspergit pleraq; quæ & si contentiosa disputatione forsitan sustineri queant, attamen præstaret non mouere aut sobrie docere de eis, ut ne piæ aures offenderentur, aut non intelligentibus altitudinem christianorum dogmatū, daretur occasio aliud quàm res est, aut regula fidei nostræ continet cogitandi, qualia sunt: deus nouit & uult priusquam oremus auxiliari ubi debet. Item, nihil opus habet oratione nostra, nec finit se flecti oratione, ut faciat quæ non disposuit ab æterno facere, & similia. Palam est, hic Bucerum sub prædestinationis inuolucro fidem & spem orantium frangere, & tam fato quàm securitati simplices quosq; committere: quo nihil poterit perniciosius aduersus pietatem excogitari: & cum hoc agat Bucerus, nihilominus pietatis studium præterdit. Præstiterat magis ita docuisse quomodo ubiq; clamat scriptura: *Querite & inuenietis, pulsate & aperietur uobis, omnis enim qui petit accipit, & qui querit inuenit, & pulsanti aperietur, Lucæ xi. Vigilate & orate ut non intretis in tentationem, Math. xxvi. Et quod habetur Ionæ iij. Conuertantur à uia sua mala, & clament ad deum in fortitudine. Quis scit si conuertatur, & ignoscat deus, & reuertatur à furore iræ suæ, & non peribimus. Ita Petrus adhortatur Symonem: Pœnitentiam age ab hac nequitia tua, & roga deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui.*